
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 3 DEL 17-03-2015
 

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER LE ATTIVITA' DI
PROMOZIONE RICREATIVO - CULTURALE E DI AGGREGAZIONE
SOCIALE DELL'ASSOCIAZIONE "BANCA DEL TEMPO – LA
CLESSIDRA" DI VILLALBA.

  
PREMESSO che con lettera indirizzata al Comune di Villalba, acquisita al protocollo al n.
914 del 12 marzo 2015, la Sig.ra Nalbone Antonietta Ottavia, nata a Villalba il 12/01/1952
ed ivi residente in Via Piave n. 54, nella qualità di Legale rappresentante dell'Associazione
“Banca del Tempo – La Clessidra”, con sede in Villalba, Via Piave n. 54, ha richiesto la
concessione del patrocinio gratuito per le attività di promozione ricreativo - culturale e di
aggregazione sociale che la predetta Associazione intende porre in essere presso i locali
comunali del Centro Diurno per Anziani che richiede in uso;
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere e promuovere
tutte quelle iniziative e manifestazioni poste in essere da soggetti pubblici e privati di
particolare valore sociale, morale, culturale, celebrativo, educativo, sportivo, ambientale ed
economico e che certamente rientrano tra queste le finalità che l'Associazione Banca del
Tempo – La Clessidra intende perseguire con la propria attività tesa a valorizzare al meglio
il tempo disponibile degli associati, sia in forma collettiva che individuale, favorendo la
socializzazione e la solidarietà tra gli stessi e verso terzi;
 
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dell'uso dello Stemma, del Gonfalone,
della Fascia Tricolore e delle bandiere;
 
RITENUTO opportuno, per quanto espresso nelle premesse, accogliere la richiesta
inoltrata dalla predetta Associazione;
 
VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Sicilia;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RAVVISATA la propria competenza all'adozione del presente atto;
1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 3/2015



 
Per quanto esposto in narrativa,

DETERMINA
 
1) Di concedere il patrocinio gratuito per le attività di promozione ricreativo - culturale e di
aggregazione sociale che l'Associazione “Banca del Tempo – La Clessidra”, con sede in
Villalba, Via Piave n.54, intende porre in essere presso i locali comunaili del Centro Diurno
per Anziani, richiesti in uso, a condizione che la collaborazione dell’Amministrazione
comunale venga adeguatamente evidenziata in sede di pubblicizzazione delle iniziative;

2) Di dare atto che il Comune di Villalba rimane esonerato da ogni e qualsiasi
responsabilità inerente e conseguente lo svolgimento delle attività che l'Associazione
intende porre in essere e, per le quali, la stessa è onerata di osservare le norme vigenti in
materia di copertura assicurativa, di sicurezza e di tutela e rispetto degli utenti; 

3) Di concedere l’utilizzo gratuito dello Stemma del Comune per il materiale divulgativo
relativo alle iniziative manifestazione;

4) Di notificare copia della presente Determina alla Sig.ra Nalbone Antonietta Ottavia,
nella qualità di Legale rappresentante dell'Associazione “Banca del Tempo – La Clessidra”,
con sede in Villalba, Via Piave n.54;
 
5) Di trasmettere copia delle presente determina ai Responsabile delle Aree II e III del
Comune di Villalba per gli adempimenti consequenziali;

6) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

 
 IL SINDACO

F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 3/2015


